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Przesłanie Towarzystwa Biblijnego w Polsce na Dni Biblijne 2025 

 

Hasło tegorocznego Święta Biblii i Dni Biblijnych to bardzo krótkie zalecenie wyjęte z popu-
larnej adhortacji, zachęty apostolskiej kończącej 1 List do Tesaloniczan (5,21): Wszystko ba-
dajcie, zachowujcie to, co dobre (Biblia Ekumeniczna), a w innym przekładzie: Wszystko 
badajcie, kierujcie się tym, co szlachetne (Pismo Święte Starego i Nowego Przymierza). 

Te proste zdania brzmią jak wezwanie do życia w zgodzie z wartościami, do twórczego anali-
zowania i pielęgnowania tego, co dobre i szlachetne. Takie podejście nadaje głębszy sens każ-
demu działaniu, bo zachowanie tego, co dobre, prawdziwe, szlachetne, tworzy lepszą rzeczy-
wistość. To przypomnienie, że warto być ostrożnym, selektywnym, a jednocześnie otwartym 
na to, co wartościowe. 

Zalecenie Apostoła można interpretować jako zachętę do krytycznego podejścia do rzeczywi-
stości oraz świadomego wyboru tego, co wartościowe. 

Wszystko badajcie: dotyczy to zarówno życia człowieka jako jednostki, jak i życia Kościoła 
jako wspólnoty naśladowców Chrystusa. W obu przypadkach krytyczne myślenie jest ważne. 
Wzywając do badania wszystkiego, Apostoł sugeruje konieczność zachowywania życiowej 
ostrożności. Dlaczego? Bo otaczający nas świat niekoniecznie raczy nas tym, co dobre, miłe 
i doskonałe. Coraz obficiej i powszechniej karmieni jesteśmy tym, co złe, kłamliwe i raniące. 

Wszystko badajcie w otaczającym świecie: w mediach, prawodawstwie i sądownictwie, po-
lityce, szkolnictwie, gospodarce, kwestiach zdrowia, trendach, modach i zwyczajach.  

A badając, oceniajcie zawsze z perspektywy Bożego Słowa. Czy w świetle tego, co jest NAPISA-
NE, jest to prawe? Czy spełnia wymogi sprawiedliwości? Czy to ubogaca? Czy uszlachetnia?  

Wszystko badajcie w Kościele: w jego tradycjach, ale i w nowych trendach, nowinkach. Czy 
nasze rozumienie PRAWDY jest zgodne z przekazem apostolskim Nowego Testamentu? Czy to, 
co praktykujemy, jest po Bożemu, czy może bardziej po naszemu?  

A badając, oceniajmy zawsze z perspektywy wcielonego SŁOWA, czyli osobistego wzorca 
Chrystusa oraz praktyki Apostołów. Czy to ubogaca? Czy uszlachetnia? 

Wszystko badajcie w sobie: w osobistej relacji z Bogiem i wynikającej z niej pobożności. Czy 
to, co przeżywam i czego doświadczam, upodabnia mnie do Mistrza? Czy sprawia, że we mnie 
i wokół mnie rodzi się więcej owoców wiary, nadziei, miłości?  
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Zachowujcie to, co dobre: to wezwanie do rozeznawania. W kontekście duchowym można to 
rozumieć jako wezwanie do poszukiwania prawdy, dobra i piękna w naszym życiu. To także 
przypomnienie o potrzebie świadomego życia i wybierania tego, co nas ubogaca i rozwija. 

Zaś sformułowanie kierujcie się tym, co szlachetne przypomina, że siłą napędową życia na-
śladowców Chrystusa ma być dobro wzorowane na najpiękniejszym przykładzie szlachetności 
– na Chrystusie.  

Jezus w swojej nauce oraz poprzez osobiste świadectwo kładzie ogromny nacisk na myślenie 
w kategoriach Królestwa Bożego, sprawiedliwości, prawdy, miłości, pokory, przebaczenia, 
szacunku do drugiego człowieka. 

W kontekście słów zachowujcie to, co dobre, Jezus mówi często o tym, byśmy żyli w zgodzie 
z Jego nauką, szukali najpierw Królestwa Bożego i Jego sprawiedliwości. W tym sensie dobro 
to wszystko, co jest zgodne z Bożą wolą. Jezus przestrzega również przed grzechem, który 
prowadzi do oddalenia się od Boga, a także przed fałszywymi nauczycielami, pokusami 
i religijnymi podróbkami, które prowadzą na manowce. 

A badając, zawsze pamiętajmy, że bez perspektywy BOŻEGO SŁOWA wszelkie ocenianie siebie 
lub innych jest ułomne, a często niemożliwe. 

Pisząc duszpasterski 2 List do Tymoteusza, Apostoł przypomniał znaczenie i korzyści jakie 
mamy z posiadania, znajomości i nauczania Pisma Świętego: Ty jednak trwaj w tym, czego się 
nauczyłeś i w czym pozostajesz wierny, pamiętając od kogo się nauczyłeś. Od dzieciństwa znasz 
przecież Pisma święte, które mogą cię nauczyć mądrości wiodącej ku zbawieniu dzięki wierze 
w Chrystusa Jezusa. Całe Pismo jest natchnione przez Boga i pożyteczne do nauczania, 
przekonywania, upominania, do wychowywania w sprawiedliwości, aby człowiek Boży 
był doskonały, przygotowany do czynienia wszelkiego dobra. (2 Tm 3,14-17, Biblia Eku-
meniczna)  

Dziękujmy Bogu za to, że mamy Jego Słowo, które od pokoleń jest ostatecznym probierzem 
naszej wizji Boga, Kościoła, świata i samych siebie. Dziękujmy Bogu, za to, że mamy Jego Du-
cha, który zarówno w procesie badania wszystkiego, jak i kierowania się tym, co szlachetne, 
jest naszym niebiańskim Wspomożycielem. 

Wszystko badajcie, zachowujcie to, co dobre (Biblia Ekumeniczna).  
Wszystko badajcie, kierujcie się tym, co szlachetne (Pismo Święte Starego i Nowego Przy-
mierza). 
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